
.
Zbieranie deszczówki to coraz bardziej popularny 
sposób na świadome i oszczędne gospodarowanie 
wodą w ogrodzie. 
Skoro  woda spada nam z nieba 
w postaci deszczu, to warto wykorzystać ten potencjał, 
gromadzić ją i używać gdy zajdzie taka potrzeba. 

Działajmy! 

Źródło: https://stimeo-domki.pl/blog/18_zbiorniki-na-deszczowke-dlaczego-warto-go-mie.html

2. Opłacalność zbiorników na deszczówkę zależy oczywiście od skali opadów oraz zapotrzebowania
 na wodę w ogrodzie. Załóżmy, że średnioroczna ilość opadów w Polsce to około 800 mm na m2
 Na naszym dachu będziemy w stanie przechwycić połowę tej wody, czyli 400mm. 
Załóżmy również, że nasz dach ma powierzchnię w płaszczyźnie 100m2. 
Oznacza to, że możemy zgromadzić 100m2 x 400mm (czyli 0,4m). Wynik to 160m3 wody opadowej,
 którą pozyskaliśmy bez kosztowo i możemy wykorzystać w dowolny sposób na naszej działce.
3. Uniezależnienie od ograniczeń w dostępie do wody podczas suszy – wielu z nas mieszka na terenach, 
które podczas suszy dotyka ograniczenie w dostępie do wody. Gdy spada ciśnienie wody w kranie, 
w pierwszej kolejności powinniśmy ograniczyć nawadnianie ogrodu. 
Posiadając zbiorniki na wodę możemy wcześniej nazbierać, a podczas suszy wykorzystać 
zgromadzony zapas wody.
4.Woda deszczowa jest lepsza dla roślin niż kranówka – deszczówka to woda miękka, która dopiero 
przez kontakt z podłożem i dalsze procesy swoją naturalną miękkość traci. 
Korzystając z zapasów wody deszczowej zyskujesz zatem dostęp do wody bardziej sprzyjającej Twoim roślinom.
5.Woda deszczowa do użytku domowego – to jak najbardziej realna możliwość. 
Zastanów się, ile litrów wody zużywasz wraz z rodziną do spłukiwania toalety? Nic nie stoi na przeszkodzie, 
by rezerwuar napełniać zgromadzoną deszczówką.
        Rządowy program ,,Moja woda"- Od 22 marca 2021 można składać wnioski o dofinansowanie 
                   na systemy do zbierania wody deszczowej.  Program zaplanowano na lata 2020-2024.  
                                               Szczegóły w linku: https://nfosigw.gov.pl/moja-woda/

1.Zbiorniki na deszczówkę dzielimy na dwa typy, podziemne i naziemne:
Te pierwsze mają zastosowanie w gospodarstwach rolnych, kiedy to jest sens zbierać 
gigantyczne ilości wody. Gdy jednak planujemy podlewać przydomową działkę, to zbieranie 
wielu metrów sześciennych wody jest zbyteczne. Tym bardziej, że zbiorniki podziemne to wydatek 
wielu tysięcy złotych. Zbiorniki naziemne o pojemności 200-300L kosztują już od 200zł wzwyż. 
 i jest to idealny wybór dla domków jednorodzinnych z działką. 

Zbiorniki na deszczówkę - dlaczego warto mieć? Jaki wybrać?  
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Deszczówka - korzystajmy z darów natury  
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